ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по рассмотрению проекта О внесении изменений  в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
     с.Октябрьское

24.01.2017 г.
время проведения: 13.00 час.

Председательствующий: Кураков В.Ф. -  глава Октябрьского сельского поселения
Секретарь – Тарасова Н.А.  -  специалист 1 разряда администрации Октябрьского сельского поселения

Присутствовали:   Члены комиссии по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения, депутаты и старосты  Октябрьского сельского поселения, представители общественности Октябрьского сельского поселения и жители Октябрьского  сельского поселения в количестве 43 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ СЛУШАНИЙ:

Обсуждение проекта О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
СЛУШАЛИ:
Куракова В.Ф.  – главу Октябрьского сельского поселения, проинформировал присутствующих о том, что в связи с необходимостью  приведения в соответствующим с Положением Градостроительного кодекса, разработан  проект О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района, ознакомил с проектом, подготовленным администрацией Октябрьского сельского поселения.
      ВЫСТУПИЛИ:
Яковлев В.В. житель с. Октябрьское, представитель общественности спросил, есть ли у администрации  генеральный план, соответствует ли он?  Предложил одобрить  проект о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
Григорьев Г.П. – депутат собрания депутатов Октябрьского сельского поселения предложил привести  Правила землепользования и застройки в соответствие с Градостроительным кодексом.
     Поступило предложение от населения Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики направить данный проект на утверждение в Собрание депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики в установленном порядке.
 Замечаний и предложений по проекту О внесения изменений в Правила землепользования и застройки   Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского  района Чувашской Республики  не поступило.

           РЕШИЛИ:  Одобрить представленный проект О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики и рекомендовать  Собранию депутатов Октябрьского сельского поселения утвердить данный проект на заседании Собрания депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

                                    Публичные слушания закрыты в 14 ч. 10 мин.
 Председатель                                                                Кураков В.Ф.
Секретарь                                                                       Тарасова Н.А.
ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам публичных слушаний по рассмотрению проекта О  внесении изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.
24 января 2017 года                                                                                      с. Октябрьское

В соответствии с Федеральным законом № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 31,32,33  Градостроительного кодекса  РФ, Уставом Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики, на основании  постановления главы Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики от 24 ноября 2016 года № 7 «О назначении публичных слушаний по обсуждению проекта решения Собрания  депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики «О внесении  изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики» организовано проведение публичных слушаний по вышеуказанному.
Публичные слушания по рассмотрению проекта О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики состоялись 24 января 2017 года в 13 часов в здании администрации Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района по адресу: с. Октябрьское, ул. Советская, д. 15.
Председательствующий: Кураков В.Ф. – глава Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района.

В публичных слушаниях  приняли участие члены комиссии по подготовке внесения изменений в Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения, депутаты,   старосты  Октябрьского сельского поселения, представители общественности Октябрьского сельского поселения и жители Октябрьского  поселения в количестве 43 человек

Для обсуждения на публичных слушаниях  был внесен вопрос о внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики.

ВЫВОД по результатам публичных слушаний:

 а) публичные слушания по вопросу О внесения изменений в Правила землепользования и застройки  Октябрьского сельского поселения  Мариинско-Посадского района  Чувашской Республики считать состоявшимися;

 б) проект О внесению изменений  Правила  землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района Чувашской Республики рекомендуются к утверждению на собрание депутатов Октябрьского сельского поселения Мариинско-Посадского района;
 в) опубликовать настоящее заключение в муниципальной газете «Посадский вестник» и разместить  на официальном сайте Октябрьского сельского поселения в сети Интернет.

Приложение: протокол проведения публичных слушаний по обсуждению проекта О внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Октябрьского сельского поселения   Мариинско-Посадского района Чувашской Республики.

Глава Октябрьского сельского поселения                                        В.Ф.Кураков